
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«27»  декабря  2019г.                              №  106                                         с.п.В.Балкария 

Об итогах школьного этапа «Учитель года-2020» 

        В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе  «Учитель года России» и в 

целях  роста    профессионального    мастерства,   творческой  активности, поддержки 

новых технологий, распространения передового педагогического опыта и отбора 

участников на республиканский этап конкурса  был проведен  школьный этап конкурса 

«Учитель года-2020». 

В течение недели 3 педагога школы демонстрировали свои профессиональные 

возможности.  Конкурс проводился в два этапа: заочный и очный. Впервые заочный этап 

включал в себя конкурс «Интернет-ресурс», результаты которого определяли 

профессиональное жюри и общественное голосование. 

В рамках очного этапа 3 конкурсанта: Газаева Асият Сейфуновна, Байсиева Аида 

Мухарбековна, Асанова Баллиева Аминат Батырбековна,  провели уроки, составили 

разговор с учащимися. Жюри определило   победителей и призеров школьного этапа  

конкурса «Учитель года-2020», которые показали свое мастерство во втором туре при 

проведении сценических уроков, мастер классов и на открытой дискуссии по проблемам 

образования. По итогам второго тура определился и назван абсолютный победитель 

конкурса «Учитель года-2020».  Ею стала учитель русского языка и литературы Газаева 

Асият Сейфуновна. 

В связи с вышеизложенным,  

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Абсолютному победителю школьного конкурса Газаевой Асият Сейфуновне,   

учителю русского языка и литературы, представить школу на муниципальном 

этапе конкурса «Учитель года-2020». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


